АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2018                 224

____________№____________

с. Лебедевка

Об утверждении Плана  мероприятий

по охране жизни людей на водных объектах

расположенных на территории Совхозного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного  самоуправления в Российской

Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной

работы по охране жизни людей на водных объектах расположенных на

территории Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по охране жизни людей на

водных объектах расположенных на территории Совхозного

сельсовета Искитимского района Новосибирской области в

2019 году»  (Приложение 1);

2. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного

транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах

Искитимского района Новосибирской области по состоянию

на 1 января 2019 года (Приложение 2);

3. Утвердить Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха

людей на водных объектах Искитимского района

Новосибирской области  по состоянию на 1 января 2019 года

(Приложение №3)

4. Опубликовать настоящее Постановление в  периодическом

печатном издании администрации Совхозного сельсовета

«Вестник Совхозного сельсовета»и на официальном сайте;

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить

на Главу Совхозного сельсовета Искитимского района

Новосибирской области.

Глава Совхозного  сельсовета                                                            Н.Г. Орлов

                                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                                             к постановлению

от 06.12.2018 № 224

ПЛАН

Обеспечения безопасности людей

на водных объектах расположенных на территории Совхозного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области в 2019 году

№

п/п

Наименование проводимых

мероприятий

Срок

проведения

Исполнитель

1. Информирование населения о состоянии

водоемов, причинах гибели людей на

водоемах, правилах безопасного

поведения (отдыха) людей на пляжах и в

местах массового  (неорганизованного)

отдыха людей на водных объектах

Совхозного сельсовета Искитимского

района Новосибирской области, а также

пропаганда правил поведения людей на

льду через доски объявлений,

проведение инструктажей.

Январь-

декабрь

Глава

Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации

2. Осуществление комплекса мероприятий,

направленных на недопущение

массового выхода людей и выезда

автомобильного транспорта на лёд в

необорудованных местах на водных

объектах установка запрещающих

знаков и информационных щитов о

запрещении выхода (выезда) на лёд.

Ноябрь-

декабрь

Январь -

апрель

Глава

Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации

3. Обеспечение взаимодействия сил и

средств районной подсистемы РС ЧС

при угрозе возникновения и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций на

водных объектах.

Январь-

декабрь

Глава

Совхозного

сельсовета

4. Анализ происшествий и несчастных

случаев на водных объектах и принятие

оперативных мер по их

предупреждению

В течении

года

Глава

Совхозного

сельсовета

5. Взаимодействие по вопросам разработки

Планов обеспечения безопасности

людей  на водных объектах

До 1

января

Глава

Совхозного

сельсовета

6 Проведение акции «Безопасный лёд»на

территории Совхозного сельсовета в

осенне-зимний период

Январь-

апрель

Ноябрь-

Глава

Совхозного

сельсовета,

декабрь специалист

администрации

7 Участие в проведении  Всероссийской

акции «Чистый берег» в целях

подготовки береговой полосы  водных

объектов в Совхозный сельсовет к

купальному сезону.

Май Глава

Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации

8 Проведение  профилактических

мероприятий по предупреждению

гибели и травматизма людей на водных

объектах Совхозного сельсовета охране

их жизни и здоровья  (подготовка и

распространение памяток, листовок,

показ фильмов, подготовка статей в

СМИ)

В течение

года

Глава

Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации

9 Проведение комплекса необходимых

профилактических мероприятий

направленных на обеспечение

безопасности людей на водных объектах

во время прохождения весеннего

паводка

Март-май Глава

Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации

10 Проведение месячника безопасности

людей на водных объектах Совхозного

сельсовета в период купального сезона

Май-август Глава

Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации

                                                                                               Приложение 2

                                                                                                                             к постановлению

                                                               от 06.12.2018№ 224

РЕЕСТР

мест выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов Совхозного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2019 года

№№

п/п

Наименование городского округа

(муниципального района),

населенного пункта, удаление от

населенного пункта (м)

Наименование

водного объекта

Количество

автомобильного

транспорта

(за день)

Примерное

количество людей

(выход в течение дня)

1. Искитимский район,

Совхозный сельсовет,

с.Сосновка, 150

Новосибирское

водохранилище

нет 30-50

2 Искитимский район,

Совхозный сельсовет,

Сухая речка 5 8

                                                                                               Приложение 3

                                                                                                                             к постановлению

                                                               от 06.12.2018 № 224

РЕЕСТР

пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах  Совхозного сельсовета Искитимского

района    Новосибирской области по состоянию на 1 января 2019 года

Б. Места неорганизованного отдыха людей

№№

п/п

Наименование

муниципального

образования,

 населённого пункта (места

организованного отдыха

людей)

Наименование

водного объекта

Место

организован

ного отдыха

людей

(пляж)

Количество

отдыхающих

в сутки

(чел.)

Организация

(подразделение) по

подготовке матросов-

спасателей

Примечание

1. Совхозный сельсовет

с. Сосновка

Новосибирское

водохранилище

(берег)

МНО 30 – 50 Искитимский ПСО

филиала ГКУ НСО

«Центр ГО, ЧС и ПБ

НСО»-«АСС НСО»

Выставлены

знаки

безопасности

«Купание

запрещено»

2. Совхозный сельсовет

с. Сосновка

ориентир «Сухая

речка»

МНО 5 – 10 Искитимский ПСО

филиала ГКУ НСО

«Центр ГО, ЧС и ПБ

НСО»-«АСС НСО»

Выставлены

знаки

безопасности

«Купание

3. Совхозный сельсовет

с. Сосновка

устье

р. Мильтюш

МНО 5 – 10 Искитимский ПСО

филиала ГКУ НСО

«Центр ГО, ЧС и ПБ

НСО»-«АСС НСО»

Выставлены

знаки

безопасности

«Купание

запрещено»